Asociacion

de Ahorros y Préstamor

ASOCIACION ROMANA DE AHORROS Y PRESTAMOS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de septiembre del afio 2021
Valores en RD$
RNC 412-00016-9

ACTIVOS

Fondos Disponibles
Caja

Banco central

Bancos del pais
Otras disponibilidades

Inversiones

Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar

Provision para inversiones

Cartera de Créditos
Vigente

Reestructurada

Vencida

Cobranza Judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Cuentas por Cobrar
Cuentas por cobrar

Bienes Recibidos en Recuperacion de Créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Provision por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Propiedad, Muebles y Equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacion acumulada

Otros Activos

Cargos diferidos
Intangibles

Activos diversos
Amortizacién acumulada

CUENTA DE ORDEN

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS

Obligaciones con el Publico
De ahorro

A plazos

Intereses por pagar

Depé de Instit F del Pais y del Exterior
De instituciones financieras del pais
Intereses por pagar

Valores en Circulacion
Titulos y valores
Intereses por pagar

Otros Pasivos

Patrimonio Neto

Otras reservas patrimoniales
Superavit por revaluacion
Resultados del ejercicio

CUENTA DE ORDEN

TOTAL ACTIVOS

TOTAL PASIVOS

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

ESTADO DE RESULTADOS
Al 30 de septiembre del afio 2021
Valores en RD$
RNC 412-00016-9

Ingresos Financieros
Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones

Gastos Financieros
Intereses por captaciones
Pérdidas por inversiones

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Provisiones para cartera de créditos
Provision para inversiones

MARGEN FINANCIERO NETO

Otros Ingresos Operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Otros Gastos Operacionales
Comisiones por servicios
Gastos diversos

Gastos Operativos

Sueldos y compensaciones al personal
Servicios a terceros

Depreciacion y amortizaciones

Otras provisiones

Otros gastos

RESULTADO OPERACIONAL

Otros Ingresos (Gastos)
Otros ingresos
Otros gastos

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS
Impuesto sobre la renta
RESULTADO DEL EJERCICIO

Lic. Pablo Yoldany Guerrero Mercedes
Gerente de Finanzas

Lic. José Del Carmen Melo Ortega
Gerente General

27,780,198
107,746,695
63,725,824
901,035
200,153,752

691,955,935
8,769,576
(6,224,000)

94,501,511

2,041,362,572

60,375,377
8,339,134
33,887,146
(94,234,524)
2,049,729,705

16,599,446
16,599,446

64,767,221
(52,507,772)
12,259,449

85,875,026
(31,637,149)
54,237,877

24,667,322
5,020,357
2,949,529

(2,898,011)
29,739,197
3,057,220,937

323,863,337

958,082,887
500,657
861,696

959,445,240

5,650,455

1,510,056,580
14,177,982
1,524,234,562

69,385,917
2,559,716,174

405,316,377
46,276,760
45,911,626

797,504,763
3,057,220,937

(323,863,337)

182,955,008
40,382,673
223,337,681

(59,233,911)
(2,813,111)
(62,047,022)

161,290,659

(11,280,471)

(11,280,471)

150,010,188

11,852,278
267,665
2,573,615
14,693,558

(249,468)
(55,017)
(304,485)

(57,912,641)
(15,981,640)
(8,976,635)

(297,773)
(27,902,632)
(111,071,321)

53,327,940

11,262,212
(2,579,998)
3,682,214

62,010,154
(16,098,528)
45,911,626

Esta publicacién se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal b, del articulo 52, de la Ley No.183-02, Monetaria y Financiera, del 21 de noviembre
del 2002 y en cumplimiento a la Resolucion No. 13-94, de la Superintendencia de Bancos, del 9 de diciembre de 1994 y sus modificaciones.




